

Turkiye Aydinlari ile Dayanisma Girisimi'nin amaclari sunlardir:

1. Batili aydinlari ~~Frans~~ ^{bilim ve kultur yasami uzerindeki baskılara, bilimsel özgürlüğüne konan engellere karşı} Turkiyeli meslekdaşlari ile dayanismlarini saglamak icin her türlü tanıtma, bilgilendirme, yayın çalışmalarını yapmak, dogrudan ve organik iliskileri gelistirmek. Batili aydinlarla Turkiyeli meslekdaşlari arasında bir kopru olusturmak.

2. Yurt disinda yasayan Turkiyeli aydinlari, Turkiye'deki meslekdaşlari ile dayanisma çalışmaları için seferber etmek; Turkiyedeki demokrasi savasimi ile, ve kendi aralarındaki bağları, haberlesmeyi, gelistirmek. Bilim ve sanatın her dalındaki ürünlerinin, demokrasi mücadelesine daha dogrudan katkisini saglamak.

3. Turkiyeli (yurt icinde ya da yurt disinda) aydinlarla Batili meslekdaşlari ^(*) arasında çok yonlu bir diyalogun gelismesine katkıda bulunmak.

"Turkiye aydinlari ile bilim ve kultur yasami uzerindeki baskılara, bilim ve düşün özgürlüğüne konan engellere karşı dayanisma," Turkiye'deki demokrasi savasiminin - çok ufak da olsa bir ~~parçası~~ parçasıdır. Ve demokrasi mücadelesinin her cephesinde olduğu gibi, aydinlarla dayanisma da, tüm demokrasi, ilerici kesimlerin, tek tek ulaşılabilen tüm ilerici, demokrat aydinların katkıları olmadan eksik, ciliz ve kısa soluklu olmaya mahkumdur. Girisim'in çalışmalarına salt pragmatik - kısa vadeli pratik amaclari one cikartan bir yaklaşımdır, iste bu nedenle yanlıştır.

Turkiye'de Aydinlar Dilekcesi etrafında çok cesitli politik görüşlerden binden fazla aydını bir araya getiren bir çıkışın ardından oluşan Girisim'in, ta basından beri, her aşamada, çalışmalarını ve iliskilerini nitel ve nicel bir yaygınlığa kavuşturmayı, olabildigince çok sayıda aydına ulaşmayı, ve Turkiye'deki aydinlarla, onların tüm alanlardaki ~~demokratik~~ demokratik çıkışları ile bağ kurmayı ilke ~~ed~~ edinmiş olması hiç de bir rastlantı değildir. Bu hem, Batili kamuoyuna yönelik çalışmaların inandırıcılığı, saygın, uzun soluklu olması için gereklidir. Hem de burada kotarılmaya çalışılacak olan aydinlarla dayanisma hareketinin, genelde Turkiye'deki demokrasi mücadelesinin bir parçası olma özelliğinden kaynaklanmaktadır.

~~Girisim'in~~ Ulaşılan sayılar da göstermektedir ki, Girisim, sadece hedefini doğru saptamakla kalmamış, bunun, her ne kadar büyük titizlik ve hatta duraksamalarla da olsa, gerçekleştirilebilir bir ~~ve~~ hedef olduğu da ortaya çıkmıştır.

Girisim, bu demokratik özune ve işlevine uygun bir yapıya kavuşturulmalıdır.

(*) Bu amaclar, "Girisim" in bu güne kadar ürettiği yazılı metinlerde cesitli biçimlerde dile getirilmişlerdir. Bkz: 1) 1256 Aydinla Dayanisma Kampanyasi: Kısa rapor ve öneriler (15.12.1984) 2) 15-16 Aralık toplantısının özeti. 3) "1256 Aydinla Dayanisma Girisimi" adına S. Tanilli'nin Haziran 1985 tarihli çağrı mektubu, 4) Sekreteryaya rapor (Agustos 1985) 5) 12 Eylül 1985 açıklaması taslağı ve son hali 6) Girisim'i tanıtmak üzere hazırlanan İngilizce metin 7) Haber Bulteni'nin Türkçe ve İngilizce ilk sayılarında, arka kapakta yer alan tanıtma yazıları 8) Berlin çalışma grubunun notu.

NOT: Berlin'deki arkadaşların "Amaç" konusunda hazırlayıp ettikleri nota, "Yurt dışında yaşayan Türkijeli aydınların, Türkiye'de sürdürülen demokrasi savaşına dünya aydınlarının dayanışmasını sağlamak amacı ile kurdıkları girişim" deniyor. Arkadaşlarla bu konuda daha yeterince tartışıp bir orta yol bulmanıza fırsat olmadı. Özünde karşı olmadığım, yanlış çalışma alanını "aydınlar arasında" olarak tanımlarken, çalışma konusunu bürden tüm demokrasi savaşını, (böylece tüm anti-demokratik baskılara karşı dayanışma, v.) diye tanımladığı için, şu krizli aşamamızda belki fazla ağır bir yük getirecektir diye çekindiğim bir yaklaşımdır. Bilmem sen ne düşünüyorsun.

TÜRKİYE SOSYAL TRİMİNE